
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 0^. OS. <^/^ г. Грозный № il, 

Об утверждении Порядка участия 
государс̂ в̂«шь«̂ ^̂ ^̂ ^̂ ^ 

В соответствии со статьей 37 Закона Чеченской Республики от 2 сентября 
2013 года № 27-РЗ «О системе капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Чеченской Республики» 
Правительство Чеченской Республики 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок участия государственных гражданских 
служащих Чеченской Республики в попечительских советах некоммерческих 
организаций «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города 
Грозного Чеченской Республики», «Региональный фонд капитального ремонта 
многоквартирных домов в Чеченской Республике», 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики - министра 
автомобильных дорог Чеченской Республики А.Б. Тумхаджиева. 

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
после дня его официального опубликования. 

""^^^^г^^шг ̂ .. та 

»in«l«Tam№<i ' ЮПЧкспкш 



ЕРЖДЕН 
ановлением Правительства 
некой Республики 

Щрадок 

«Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города Грозного 
Чеченской Республики», «Региональный фонд капитального ремонта 

многоквартирных домов в Чеченской Республике» 

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы участия государственных 
гражданских служащих Чеченской Республики в попечительских советах 
некоммерческих организаций «Фонд капитального ремонта многоквартирных 
домов города Грозного Чеченской Республики», «Региональный фонд 
капитального ремонта многоквартирных домов в Чеченской Республике» 
(далее - региональный оператор). 

2. Государственные гражданские служащие Чеченской Республики 
представляют интересы Чеченской Республики, являющейся учредителем 
регионального оператора, в попечительском совете регионального оператора 
(далее - представитель Чеченской Республики). 

3. Представление интересов Чеченской Республики в попечительском 
совете регионального оператора осуществляется на безвозмездной основе. 

4. Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Чеченской Республики выступает с инициативой об участии государственных 
гражданских служащих Чеченской Республики в попечительском совете 
регионального оператора. 

5. С учетом специфики деятельности регионального оператора 
кандидатуры представителей Чеченской Республики определяются из числа 
лиц, замещающих должности в Министерстве строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Чеченской Республики, Министерстве финансов 
Чеченской Республики, Министерстве экономического, территориального 
развития и торговли Чеченской Республики (дшхее - органы исполнительной 
власти Чеченской Республики) не ниже заместителя министра. 

6. Обращения о представлении кандидатуры представителя Чеченской 
Республики направляются Министерством строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Чеченской Республики в органы исполнительной 
власти Чеченской Республики за исключением случая, указанного в абзаце 
втором настоящего пункта. 

Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Чеченской Республики выдвигает свою кандидатуру из числа лиц, 
замещающих должности не ниже заместителя министра, путем составления 
одного документа о выдвижении кандидатуры представителя Чеченской 
Республики от Министерства строительства и жилищно-коммунального 



хозяйства Чеченской Республики для участия в попечительском совете 
регионального оператора, оформленного в течение семи дней со дня 
направления обращения, указанного в абзаце первом настоящего пункта. 

7. Органы исполнительной власти Чеченской Республики в течение 
семи дней со дня получения обращений, указанных в пункте 6 настоящего 
Порядка, направляют в Министерство строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Чеченской Республики предложения о включении своих 
представителей в состав попечительского совета регионального оператора. 

8. На основании документа о выдвижении кандидатуры представителя 
Чеченской Республики от Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Чеченской Республики и представленных 
органами исполнительной власти Чеченской Республики предложений о 
включении своих представителей в состав попечительского совета 
регионального оператора Министерством строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Чеченской Республики формируется состав 
попечительского совета регионального оператора. 

9. Состав попечительского совета регионального оператора 
утверждается распоряжением Правительства Чеченской Республики. 

Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Чеченской Республики осуществляет подготовку проекта распоряжения 
Правительства Чеченской Республики об утверждении состава 
попечительского совета регионального оператора. 

10. Распоряжение Правительства Чеченской Республики, указанное в 
пункте 9 настоящего Порядка, является поручением на участие представителя 
Чеченской Республики в попечительском совете регионального оператора. 

11. Кандидатом в представители Чеченской Республики в 
попечительском совете регионального оператора не может быть лицо, 
состоящее в близком родстве или свойстве* с генеральным директором 
регионального оператора. 

12. Представитель Чеченской Республики обязан: 
12.1. Исполнять свои обязанности добросовестно и разумно в 

интересах Чеченской Республики, регионального оператора. 
12.2. Лично участвовать в работе попечительского совета 

регионального оператора. Делегирование своих полномочий иным лицам, в 
том числе замещающим представителя Чеченской Республики по месту его 
основной работы, не допускается. 

12.3. Осуществлять свою деятельность в попечительском совете 
регионального оператора в соответствии с законодательством Российской 
Федерации, уставом, внутренними документами регионального оператора и 
настоящим Порядком. В случае нарушения порядка деятельности 
попечительского совета регионального оператора информировать об этом 
участников данного органа и Министерство строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Чеченской Республики в срок не позднее 10 дней 
со дня, когда представителю Чеченской Республики стало известно о данном 
нарушении. 



12.4. Представлять по требованию Министерства строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики всю 
необходимую информацию о деятельности регионального оператора в срок 
не позднее 30 дней после дня получения такого требования, если иной срок 
не указан в соответствующем требовании. 

12.5. Не разглащать ставшую известной представителю Чеченской 
Республики конфиденциальную информацию о деятельности регионального 
оператора. 

12.6. Не использовать свое положение и полученную информацию о 
деятельности регионального оператора в личных интересах. 

12.7. Доводить до сведения попечительского совета регионального 
оператора в письменной форме сведения о предполагаемых сделках, в совершении 
которых он может быть признан заинтересованным, в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации и Чеченской Республики. 

12.8. Сообщать членам попечительского совета регионального 
оператора о ставших ему известными фактах нарушения работниками 
регионального оператора, включая должностных лиц, правовых актов, 
устава, положений, правил и инструкций регионального оператора в срок не 
позднее 10 дней со дня, когда представителю Чеченской Республики стало 
известно о таком нарушении. 

12.9. Представлять ежегодно, не позднее 1 мая, отчет учредителю 
регионального оператора о своей деятельности в попечительском совете 
регионального оператора по форме согласно приложению к настоящему 
Порядку. 

13. Представители Чеченской Республики несут ответственность за 
неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей в составе 
попечительского совета регионального оператора в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации, Чеченской Республики. 

14. Представители Чеченской Республики обладают правами, 
предусмотренными законодательством Российской Федерации, Чеченской 
Республики и уставом регионального оператора. 

* К лицам, состоящим в близком родстве или свойстве, в целях настоящего 
Порядка относятся родители, дети, супруги, братья, сестры, а также родители, дети, 
братья, сестры супругов, супруги детей. 



Приложение 
к Порядку участия государственных 

организаций «Фонд капитального ремонта 
многоквартирных домов города Грозного Чеченской 

Республики», «Региональный фонд 
капитального ремонта многоквартирных 

домов в Чеченской Республике» 

(Форма) 

ОТЧЕТ 

Раздел 1. Общие сведения 

Наименование некоммерческой организации 
Юридический адрес некоммерческой организации 
Отчет за период с 

Гя^г„=г;г1'^гге;^ 
Реошить. правового акта государстве^оп, органа о 

= ^ ^ 1 " с Г : ^ ^ р ^ ™ о н Г н Г о ^ " р ^ Г 
(номер и дата) 
Место работы и должность 
Телефон (факс) 

Раздел 2. Сведения о деятельности 
регионального оператора за последний отчетный год 

Доходы регионального оператора за последний 

Расходы регионального оператора за последний 
отчетный год 

Раздел 3. Деятельность представителя Чеченской Республики 
в попечительском совете регионального оператора за отчетный период 

^ 

Вопросы 
повестки дня 

заседания* 

1 2 

Указания, 
полученные от 

-S=)^^-
3 

Позиция 
представителя 

при голосовании 

п о Г т Г Г я 
4 

Принятые 
решения по 
вопросам 

повестки дня* 

5 



* Заполняется в соответствии с протоколом заседания. 
** Заполняется в соответствии с поручением по голосованию. 

Приложение: копии протоколов на л. 

Представитель Чеченской Республики 

(дата) (подпись) (инициалы, фамилия) 


